**S**tabat Mater dolorosa  
Juxta Crucem lacrymòsa,  
Dum pendebat Filius.  
Cujus animam gemèntem,  
Contristatam, & dolèntem,  
Pertransivit gladius.  
O quam tristis & afflicta  
Fuit illa benedicta  
Mater Unigéniti!

Que

Que mœrèbat, & dolèbat,  
Et tremèbat cum vidèbat  
Nati pœnas inclyti.

Quis est homo, qui non fereat,  
Christi matrem si vidèret  
In tanto supplicio?

Quis posset non contristari,  
Piam matrem contemplari,  
Dolèntem cum Filio.

Pro peccatis suæ gentis  
Vidit Jesum in tormentis,  
Et flagèlli sùbditum.

Vidit eum dulcem natum  
Morièntem desolatum,  
Dum emisit spíritum.

Eja Mater fons amoris,  
Me sentire vim doloris  
Fac, ut tecum lugeam.

Fac, ut ardeat cor meum  
In amando Christum Deum,  
Ut sibi compláceam. Amen.

*V.* Ora pro nobis Virgo dolorosissima. *R.* Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

## Ad Magnificat, Antiphona.

Tuam ipsius animam, ait ad Mariam Simeon, pertransibit gladius.

## Oratio.

**D**Eus, in cujus passioe secundum Simeonis prophetiam, dulcissimam animam gloriosæ virginis & matris Mariæ doloris gladius pertransivit: concède propitius; ut qui transfixionem ejus & passionem venerando recolimus, gloriosis mèritis & precibus omnium Sanctorum Cruci fideliter astantium intercedentibus, passionis tuæ effectum felicem consequamur. Qui vivis & regnas. *Et fit Commemoratio Feriali, Añs.* Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum, antequam patiar. *V.* Eripe me Dòmine ab homine malo. *R.* A viro iniquo eripe me.

## Oratio.

**E**sto, quæsumus Dòmine, propitius plebi tuæ: ut quæ tibi non placent, respuentes; tuorum pò-

tidus replèantur delectationibus mandatorum, Per Dòminum.

Ad Completorium, & per Horas, in fine Hymnorum dicitur

Jesu, tibi sit glória, Qui natus es de Virgine.

## Ad Matutinum, Invitatorium.

Dolores gloriosæ recolentes Virginis, Dòminum pro nobis passum, Venite, adoremus. Psalm. Venite, exultemus. 1.

## Hymnus.

**S**ancta Mater istud agas,  
Crucifixi fuge plagas  
Cordi meo valide.

Tui nati vulnerati,  
Tam dignati pro me pati,  
Pœnas mecum divide.

Fac me verè tecum flere,  
Crucifixo condolere,  
Donec ego vixerò.

Juxta Crucem tecum stare,  
Te libenter sociare  
In planctu desidero. Amen.

## In primo Nocturno, Antiphona.

Astiterunt reges terræ, & principes convenèrunt in unum adversus Dòminum, & adversus Christum ejus.

## Psalmus 2.

**Q**uare fremuerunt Gentes, & pòpuli meditati sunt inania?

Astiterunt reges terræ, & principes convenèrunt in unum \* adversus Dòminum, & adversus Christum ejus.